20/1
	03.04.
	о прекращении постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

	21
	05.04.
	об исполнении бюджета МО «Хохорск» за 1 квартал 2019 года.

	22
	09.04.
	О присвоении адреса объекту недвижимости

	23
	11.04
	О присвоении адреса объекту недвижимости

03.04.2019 г. №20/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «О ПРЕКРАЩЕНИИ ПОСТОЯННОГО (БЕССРОЧНОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ»

      На основании п.3 ст.3.1. Федерального закона Российской Федерации №137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» от 25.01.2001г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Прекратить постоянное (бессрочное) пользование земельным участком администрацией МО «Хохорск» из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 85:03:050804:312, находящегося по адресу: Иркутская область, Боханский район, в местности, расположенной в 100 м севернее д. Ижилха разрешенное использование: контейнерная площадка для установки мусоросборников, для иных видов использования, характерных для населенных пунктов, площадью  300 кв.м.

Глава муниципального образования «Хохорск»
 Коняев Э.И.

05.04.2019 г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ХОХОРСК»
ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА.

          В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Бюджетным процессом МО «Хохорск», Уставом администрации МО «Хохорск»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета МО «Хохорск» за 1 квартал 2019 года:
по доходам в сумме 3 787 006,55
по расходам в сумме 2 839 399,70
2. Опубликовать данное Постановление в Вестнике МО «Хохорск»

Глава муниципального образования
Э.И. Коняев

Пояснительная записка
к отчету «Об исполнении бюджета МО «Хохорск»
за I квартал  2019 года »

За отчетный период исполнение бюджета МО «Хохорск» осуществлялось в соответствии с решением Думы  № 15  от 26  декабря 2018 года «О бюджете МО «Хохорск» на 2019 год». Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством.

ДОХОДЫ

         Исполнение  бюджета МО «Хохорск» за 1 квартал 2019 года составило
 по доходам 3 787 006,55 рублей или 23 % к годовому назначению (приложение №1).
        Безвозмездные перечисления в виде финансовой помощи в бюджет поступило   2 673 347,00  рублей, в том числе:
        дотация  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в объеме 2 609 950,00 рублей, субвенция на выполнение полномочий по первичному воинскому учету 54 997,00 рублей, субвенций бюджетам поселений на выполнение полномочий в сфере водоснабжения – 8 400,00  рублей.
           Объем собственных доходов за отчетный период составил 1 113 659,55  рублей или 26  % от планового назначения.

  Размер неналоговых доходов составил 185 113,95  рублей:
· арендная плата земли  105 641,12  рублей или 26 % от плана;
· доходы от сдачи в аренду имущества 20 000 рублей или 17  % от плана
· доходы от продажи земельных участков 00,00 руб. или 0 % от плана
· штрафы 143,86 или 3 % от плана

  Размер налоговых доходов составил – 2 266 093,91  из них платежи по:
· налогу на доходы физических лиц – 81 673,36  руб. или 21 % от плана.
· единый сельхоз налог в размере 176 030,00 руб.  или 90 % от плана.
· налог на имущество физических лиц 6 030,98  руб. или 7 %  от плана.
· земельный налог в размере 140 299,26  руб. или  21 %  от плана.
· государственная пошлина – 400,00 или  – 8 % от плана;
· акцизы на нефтепродукты – 583 440,97 руб.  или 27 % от плана;
  Собственные доходы в объеме общих доходов составляет 26 %.

РАСХОДЫ

            За  отчетный период за счет всех доходов произведено финансирование расходов на сумму 2 839 399,70 рублей, (приложение №2).
В том числе:
· (211) выплата заработной платы  2 010 151,81 рублей
· (213) начисления на заработную плату 549 589,43  рублей...
· (225) услуги по содержанию имущества 56 500   рублей (35 000 по договору подряда, 2 786,40-услуги по утилизации ртуть сод.ламп, 3 500-заправка картриджа, 18 000- работы по измерению сопротивления изоляции (МБУК).)
· (226) прочие услуги –  61 912,73  рублей (6000 - Регистр МО, 43 505,59- ГПД, 3 234,24-страхование имущества (Газель МБУК), 1 386,50 - объявление в газету, 5 000 – повышение квалификации )
· (290) прочие расходы – 4 404,00 рублей (пени, штрафы),
· (340) мат.запасы 156 841,73 рублей (40 000-ГСМ МБУК 3 820,92 - канц. товары, 5 626,33-канц.товары МБУК, 53 000 – з/части МБУК, 6 779,48 –расходные материалы, 18 215-расх.материалы МБУК, 29 400-пошив костюмов МБУК)

09.04.2019 г. №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ОБЪЕКТУ НЕДВИЖИМОСТИ»

     В соответствии с п.22 ст. 6 Устава муниципального образования «Хохорск», на основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Присвоить объекту недвижимости  адрес: Иркутская область, Боханский район, д. Нововоскресенка,  ул. Трактовая,  д.2.

Глава муниципального образования	  «Хохорск»
Э.И. Коняев

11.04.2019 г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ОБЪЕКТУ НЕДВИЖИМОСТИ»

     В соответствии с п.22 ст. 6 Устава муниципального образования «Хохорск», на основании Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Присвоить объекту недвижимости  адрес: Иркутская область, Боханский район, д. Нововоскресенка,  ул. Трактовая,  д.3

Глава муниципального образования	  «Хохорск»
Э.И. Коняев